
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1825 / 2019 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO CONCESSIONI 

CIMITERIALI SCADUTE E IN SCADENZA NEL “CORRIERE DEL 
VENETO/ED. VICENZA-BASSANO DEL GRAPPA” CIG Z512A500D2  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 241 del 03/09/2019 sono state definite le 
modalità con cui il Comune si adopera per rintracciare i concessionari o i loro eredi per notificare ad 
essi il momento della estumulazione e per raccogliere le loro volontà in merito alla destinazione dei 
resti mortali, previste dall’art. 9 comma 6 del Regolamento; 
 
Richiamate le determinazioni n. 1782 del 23/10/2019 e n. 1783 del 23/10/2019 con le quali si è 
stabilito di procedere, ai sensi della suddetta delibera, con la pubblicazione su almeno due quotidiani 
a diffusione locale dell’avviso (all. A) relativo alle operazioni sopra descritte per assicurare una 
corretta e completa informazione istituzionale; 
 
Acquisito il preventivo di spesa con prot. 79075/2019 della società RCS MediaGroup S.p.a. per la 
pubblicazione di quanto sopra descritto nel “Corriere del Veneto/ed. Vicenza-Bassano del Grappa” 
verso il corrispettivo di euro 320,00 più IVA per complessivi euro 390,40; 

 
Dato atto che l’importo presunto a titolo di corrispettivo per tale servizio è inferiore a Euro 
40.000,00 per cui può trovare applicazione la disciplina relativa all’affidamento diretto prevista 
dall’art. 36 del D. lgs. 50/2016;  
 
Ritenuto che il servizio in oggetto non comporta rischi interferenziali, in quanto trattasi di 
prestazione di natura intellettuale, e pertanto non sussiste l’obbligo della redazione del Duvri; 
 
Ritenuto che per tale tipologia di servizio si possa procedere, considerati i criteri di economicità e di 
efficienza che devono guidare l’azione amministrativa, con affidamento diretto previa verifica di 
congruità economica; 
 
Dato atto che, al fine di valutare la congruità economica del servizio in oggetto, si sono valutati i 
listini di analoghe reti locali (documentazione agli atti) e che, a fronte degli elementi conoscitivi 
emersi, la somma di Euro 320,00 + IVA per la concretizzazione di quanto previsto è da considerarsi 
congrua; 
 
Ritenuto perciò di affidare in via diretta il servizio in oggetto alla società RCS MediaGroup S.p.a. con 
sede legale a Milano, via Angelo Rizzoli n.8, codice fiscale e partita IVA 12086540155 per il 
corrispettivo di cui all’offerta agli atti, prot. 79075/2019; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
 

 



Visti l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e l’art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
14/07/2003; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 con la quale ha approvato il P.E.G. 
2019-2021; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia per 
l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità di 
affidamento; 
 
2. di affidare in via diretta il servizio in oggetto alla società società RCS MediaGroup S.p.a. con sede 
legale a Milano, via Angelo Rizzoli n.8, codice fiscale e partita IVA 12086540155 per il corrispettivo 
di cui all’offerta agli atti, prot. 79075/2019, pari a Euro 320,00 + IVA; 
 
3. di dare atto, altresì, che la stipula del contratto avverrà secondo la vigente disciplina nella forma 
dello scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali, mediante trasmissione al predetto 
operatore economico, che da parte sua dovrà restituirla debitamente compilata e sottoscritta, di nota 
con allegata la presente determinazione unitamente alla richiesta di indicazione del conto corrente 
dedicato e la precisazione dell’applicazione della disciplina di cui alla legge n. 136/2010; 
 
4. di imputare, a favore della società RCS MediaGroup S.p.a., la somma complessiva di Euro 390,40 al 
Bilancio di previsione finanziario 2019 su Missione 12 Programma 9 Titolo 1 Macroaggregato 103 
Capitolo 100022; 
 
5. di dare atto che tale obbligazione scadrà il 31/12/2019; 
 
6. di procedere alla liquidazione della fattura previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del 
Responsabile del Servizio e liquidate dal Dirigente competente. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2991_2019 

 
  
 



. 
 
. 
 


